
 

 

 

 

 

 
 

                                                       

 

 

 

П Р И К А З 

«_28_» _декабря _ 2023 г.       №  _117_ 

Об утверждении организационной структуры школы 

На основании статей 26 и 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения структуры 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководство деятельностью МАОУ «СОШ №1» осуществляет директор, 

действующий на основании устава. В учреждении формируются коллегиальные 

органы управления: Общее собрание трудового коллектива, Педагогический 

совет, Управляющий совет и Профсоюзный орган. 

У директора есть пять  заместителей  согласно штанному расписанию: 

1. Заместитель директора по УВР (по качеству и содержанию образования); 

2. Заместитель по ВР (по воспитанию и социализации); 

3. Заместитель по Учебно-консультационному пункту (УКП); 

4. Заместитель по АХЧ (по управлению ресурсами). 

Организационная структура МАОУ «СОШ №1» включает в себя следующие структурные 

подразделения: 

- Служба психолого-педагогической, методической и консультативной помощи; 

- Точка роста; 

- Библиотека; 

- Учебно –консультационный пункт (УКП); 

- Служба медиации; 

-  Столовая. 

Местом расположения структурных подразделений является МАОУ «СОШ №1», 

расположенное по адресу: 671700, Республика Бурятия г. Северобайкальск пр. 60 лет 

СССР 12. 

Буряад Улас 

«Северобайкальск хото» 

гэhэн нютагай засагай байгууламжын 

Захиргаанай Болбосоролой таһаг 
 

Нютагай засагай юрэнхы болбосоролой 

бэеэ дааһан эмхи зургаан 

«Юрэнхы болбосоролой 1-дэхи дунда hургуули» 
(МАОУ «СОШ № 1») 

 

 

Республика Бурятия 

Управление образования Администрации 

муниципального образования 

«город Северобайкальск» 
 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МАОУ «СОШ № 1») 

 

 



Схема структуры МАОУ «СОШ №1» отражена в приложении к настоящему 

приказу. Схема отражает иерархическое взаимодействие между органами управления, 

должностными лицами и структурными подразделениями. 

Коллегиальные органы и каждое структурное подразделение действует на 

основании своего положения, утвержденного директором. Штатная численность 

структурных подразделений формируется на основании штанного расписания, 

утвержденного директором. Функциональные права и обязанности работников 

структурных подразделений определяются трудовыми договорами и должностными 

инструкциями.  

2. Ввести в действие утвержденную настоящим приказом организационную 

структуру МАОУ «СОШ №1» с 01.01.2024 года. 

3. Системному администратору школы Игнатовичу Д.С., разместить 

утвержденную настоящим приказом организационную структуру МАОУ «СОШ 

№1» на официальном сайте школы в интернете в срок до 01.01.2024 г. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

И.о. директора МАОУ «СОШ №1»    Ю.В. Устинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

___________ Игнатович Д.С. 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 117 

от 28.12.2023г. 

 

 

  Педагогический  

Совет 

  

   

 

 

 

Профсоюзный 

комитет 

 

Управляющий 

совет 

 Директор   Общее 

собрание 

трудового 

коллектива 

   

 

 

 

  

Заместитель 

директора по 

АХЧ 

 Заместитель 

директора по 

УВР 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Заместитель 

директора по 

УКП 

   

 

 

 

  

Системный 

администратор 

Технический 

персонал 

Столовая 

 Библиотека. 

 

Руководители 

предметных 

МО, служба 

сопровождения, 

Психолог, 

социальный 

педагог, 

руководители 

проектов.  

Точка роста  

Педагоги- 

организаторы, 

Музыкальный 

руководитель, 

 

 


